
Nacht-Skitourenlauf
10.02.2017 – 19:00 Uhr – Schwazer Hausberg – 532hm

Teamwertung Referenz-Zeit 2:36:14.22

Nr. Name Verein / Ort Zeit Diff.

1.  Imigranten 2:38:14.73 02:00.50

81 NAGL Michael 34:47.71

82 HEIM Matthias 51:14.87

83 ARNOLD Peter 32:16.25

84 GARZANER Erwin 39:55.89

2.  Laufteam SV Raika Kolsass-Weer 2:30:54.56 05:19.65

101 HASLAUER Eva-Maria 36:55.40

102 ORTNER Natalie 44:35.97

103 SCHROTTENBAUM Tanja 35:33.94

104 MUSACK Valerie 33:49.24

3.  Gipfelstürmer 2:28:27.39 07:46.82

201 HAINZ Lena 34:52.79

202 PRÜNSTER Sonja 39:50.31

203 BRUGGER Benjamin 39:53.18

204 KÜPFNER Manuel 33:51.11

4.  Geht schon, gemma 2:26:06.36 10:07.85

191 GRUBER Peter 23:39.03

192 GRUBER Stefan 27:36.95

193 GRUBER Benjamin 47:25.35

194 ASCHBERGER Anna 47:25.02

5.  Zwegns da Gaudi 2:20:50.07 15:24.15

181 RUECH Patrick 34:57.42

182 GEISLER Matthias 34:14.89

183 GEISLER Lukas 33:38.90

184 OBERLADSTÄTTER Peter 37:58.84

6.  FIP 2:52:11.42 15:57.20

61 PLATTNER Josef FIP Verpackung und Mehr GmbH 38:52.35

62 FRÖIS Günther FIP Verpackung und Mehr GmbH 53:19.87

63 ERLER Alex FIP Verpackung und Mehr GmbH 39:59.76

64 TÖTSCH Stefan FIP Verpackung und Mehr GmbH 39:59.44

7.  Naturfreunde Tirol 2:52:13.02 15:58.79

109 GSCHWENTNER Doris 51:12.99

125 MOSTBAUER Eva 42:50.28

128 REICHHART Thomas 43:38.46

137 SILAN-GÄRTNER Monika Naturfreunde Schwaz 34:31.27



8.  Bergrettung Schwaz Team 1 2:19:24.35 16:49.86

11 WALLENTA Fred 39:23.90

12 GRABER Eva 33:21.35

13 RAFELSBERGER Georg 28:13.69

14 MAIR Dietmar 38:25.40

9.  Seebacher La Sportiva Shop 2:05:59.37 30:14.84

111 SEEBACHER Emmerich 26:16.23

112 SEEBACHER Birgit 37:29.89

113 BAUMANN Lukas 25:16.23

114 MÜHLEGGER Kathrin 36:57.00

10.  Bergrettung Schwaz Team 2 2:05:38.54 30:35.67

21 LINDNER Arthur 28:28.02

22 PARGER Severin 34:48.69

23 DENZEL Michael 33:59.12

24 KLINGLER Hannes 28:22.69

11.  Stanser Speedies 3:07:59.51 31:45.29

131 KLINGLER Christian 34:13.58

132 KLINGLER Alexandra 58:47.44

133 KLINGLER Valentina 58:46.59

134 RINGLER Clemens 36:11.89

12.  HSC Vögelsberg/Wattens 2:00:33.50 35:40.71

71 SCHMID Andreas 26:58.56

72 PREM Franz 30:21.62

73 TSCHARNIG Christian 28:28.89

74 SCHWANINGER Johann 34:44.41

13.  Klostergasthaus Fiecht 3:14:19.52 38:05.30

91 BERGER Hans 48:22.45

92 WALLENTA Hildegard 37:11.10

93 SCHWAIGHOFER Janine 1:09:39.27

94 WALLENTA Markus 39:06.69

14.  Biohotel Grafenast Team 3:19:44.41 43:30.19

31 UNTERLECHNER Waltraud 59:31.08

32 WUNDERLICH Matthias 40:14.90

33 WUNDERLICH Johannes 40:30.22

34 HÖRIST Stefan 59:28.20

15.  FF Reith im Alpbachtal 1:50:33.23 45:40.98

51 SCHELLHORN Martin Sport H&amp 25:22.60

52 SCHELLHORN Lukas 29:52.07

53 VORHOFER Michael 26:05.38

54 RENDL Michael 29:13.17

16.  Team Stadt Schwaz 3:26:37.50 50:23.28

171 HATZL Thomas 1:04:08.08

172 ZITTERBART Matthias 35:36.81

173 DANLER Emil 55:38.49

174 HAMBERGER Karl 51:14.12



Nacht-Skitourenlauf
10.02.2017 – 19:00 Uhr – Schwazer Hausberg – 532hm

Einzelwertung Damen Referenz-Zeit 40:20.42

Nr. Name Verein / Firma Zeit Diff.

1. 124 LINTNER Erika 39:07.03 01:13.38

2. 126 MUND Ramona 42:41.39 02:20.97

3. 120 KRATZ Jessica 42:50.90 02:30.48

4. 106 BAUMGARTNER Tamara 48:20.36 07:59.94

5. 141 OBLASSER Barbara 28:42.40 11:38.01

Einzelwertung Herren Referenz-Zeit 33:09.44

Nr. Name Verein / Firma Zeit Diff.

1. 139 WOHLFARTSTÄTTER Markus 32:13.87 00:55.57

2. 121 KREIDL Michael Erdinger Alkoholfrei 32:11.55 00:57.89

3. 108 FENDER Armin FF-Pill 29:58.38 03:11.06

4. 142 SPRENGER Michael 28:40.76 04:28.68

5. 140 ASTNER Leonhard 26:14.95 06:54.49

6. 123 LIEB Alexander 24:29.15 08:40.29

7. 129 SCHLOSSER Tom 45:08.84 11:59.39

8. 130 SCHLOSSER Andi 46:18.05 13:08.60



Nacht-Skitourenlauf
10.02.2017 – 19:00 Uhr – Schwazer Hausberg – 532hm

Laufzeiten Referenz-Zeit 23:39.03

Nr. Name Verein / Firma Zeit Diff.

1. 191 GRUBER Peter Geht schon, gemma 23:39.03 00:00.00

2. 123 LIEB Alexander 24:29.15 00:50.12

3. 113 BAUMANN Lukas Seebacher La Sportiva Shop 25:16.23 01:37.20

4. 51 SCHELLHORN Martin FF Reith im Alpbachtal 25:22.60 01:43.57

5. 53 VORHOFER Michael FF Reith im Alpbachtal 26:05.38 02:26.34

6. 140 ASTNER Leonhard 26:14.95 02:35.91

7. 111 SEEBACHER Emmerich Seebacher La Sportiva Shop 26:16.23 02:37.20

8. 71 SCHMID Andreas HSC Vögelsberg/Wattens 26:58.56 03:19.53

9. 192 GRUBER Stefan Geht schon, gemma 27:36.95 03:57.92

10. 13 RAFELSBERGER Georg Bergrettung Schwaz Team 1 28:13.69 04:34.65

11. 24 KLINGLER Hannes Bergrettung Schwaz Team 2 28:22.69 04:43.66

12. 21 LINDNER Arthur Bergrettung Schwaz Team 2 28:28.02 04:48.99

13. 73 TSCHARNIG Christian HSC Vögelsberg/Wattens 28:28.89 04:49.86

14. 142 SPRENGER Michael 28:40.76 05:01.73

15. 141 OBLASSER Barbara 28:42.40 05:03.36

16. 54 RENDL Michael FF Reith im Alpbachtal 29:13.17 05:34.14

17. 52 SCHELLHORN Lukas FF Reith im Alpbachtal 29:52.07 06:13.03

18. 108 FENDER Armin FF-Pill 29:58.38 06:19.34

19. 72 PREM Franz HSC Vögelsberg/Wattens 30:21.62 06:42.59

20. 121 KREIDL Michael Erdinger Alkoholfrei 32:11.55 08:32.52

21. 139 WOHLFARTSTÄTTER Markus 32:13.87 08:34.84

22. 83 ARNOLD Peter Imigranten 32:16.25 08:37.21

23. 12 GRABER Eva Bergrettung Schwaz Team 1 33:21.35 09:42.32

24. 183 GEISLER Lukas Zwegns da Gaudi 33:38.90 09:59.86

25. 104 MUSACK Valerie Laufteam SV Raika Kolsass-Weer 33:49.24 10:10.21

26. 204 KÜPFNER Manuel Gipfelstürmer 33:51.11 10:12.07

27. 23 DENZEL Michael Bergrettung Schwaz Team 2 33:59.12 10:20.09

28. 131 KLINGLER Christian Stanser Speedies 34:13.58 10:34.54

29. 182 GEISLER Matthias Zwegns da Gaudi 34:14.89 10:35.85

30. 137 SILAN-GÄRTNER Monika Naturfreunde Tirol 34:31.27 10:52.24

31. 74 SCHWANINGER Johann HSC Vögelsberg/Wattens 34:44.41 11:05.38

32. 81 NAGL Michael Imigranten 34:47.71 11:08.67

33. 22 PARGER Severin Bergrettung Schwaz Team 2 34:48.69 11:09.66

34. 201 HAINZ Lena Gipfelstürmer 34:52.79 11:13.76



35. 181 RUECH Patrick Zwegns da Gaudi 34:57.42 11:18.39

36. 103 SCHROTTENBAUM Tanja Laufteam SV Raika Kolsass-Weer 35:33.94 11:54.91

37. 172 ZITTERBART Matthias Team Stadt Schwaz 35:36.81 11:57.77

38. 134 RINGLER Clemens Stanser Speedies 36:11.89 12:32.86

39. 101 HASLAUER Eva-Maria Laufteam SV Raika Kolsass-Weer 36:55.40 13:16.37

40. 114 MÜHLEGGER Kathrin Seebacher La Sportiva Shop 36:57.00 13:17.96

41. 92 WALLENTA Hildegard Klostergasthaus Fiecht 37:11.10 13:32.06

42. 112 SEEBACHER Birgit Seebacher La Sportiva Shop 37:29.89 13:50.86

43. 184 OBERLADSTÄTTER Peter Zwegns da Gaudi 37:58.84 14:19.81

44. 14 MAIR Dietmar Bergrettung Schwaz Team 1 38:25.40 14:46.37

45. 61 PLATTNER Josef FIP 38:52.35 15:13.31

46. 94 WALLENTA Markus Klostergasthaus Fiecht 39:06.69 15:27.66

47. 124 LINTNER Erika 39:07.03 15:28.00

48. 11 WALLENTA Fred Bergrettung Schwaz Team 1 39:23.90 15:44.86

49. 202 PRÜNSTER Sonja Gipfelstürmer 39:50.31 16:11.27

50. 203 BRUGGER Benjamin Gipfelstürmer 39:53.18 16:14.14

51. 84 GARZANER Erwin Imigranten 39:55.89 16:16.85

52. 64 TÖTSCH Stefan FIP 39:59.44 16:20.40

53. 63 ERLER Alex FIP 39:59.76 16:20.73

54. 32 WUNDERLICH Matthias Biohotel Grafenast Team 40:14.90 16:35.87

55. 33 WUNDERLICH Johannes Biohotel Grafenast Team 40:30.22 16:51.19

56. 126 MUND Ramona 42:41.39 19:02.36

57. 125 MOSTBAUER Eva Naturfreunde Tirol 42:50.28 19:11.25

58. 120 KRATZ Jessica 42:50.90 19:11.87

59. 128 REICHHART Thomas Naturfreunde Tirol 43:38.46 19:59.43

60. 102 ORTNER Natalie Laufteam SV Raika Kolsass-Weer 44:35.97 20:56.93

61. 129 SCHLOSSER Tom 45:08.84 21:29.81

62. 130 SCHLOSSER Andi 46:18.05 22:39.02

63. 194 ASCHBERGER Anna Geht schon, gemma 47:25.02 23:45.99

64. 193 GRUBER Benjamin Geht schon, gemma 47:25.35 23:46.31

65. 106 BAUMGARTNER Tamara 48:20.36 24:41.33

66. 91 BERGER Hans Klostergasthaus Fiecht 48:22.45 24:43.41

67. 109 GSCHWENTNER Doris Naturfreunde Tirol 51:12.99 27:33.95

68. 174 HAMBERGER Karl Team Stadt Schwaz 51:14.12 27:35.08

69. 82 HEIM Matthias Imigranten 51:14.87 27:35.84

70. 62 FRÖIS Günther FIP 53:19.87 29:40.83

71. 173 DANLER Emil Team Stadt Schwaz 55:38.49 31:59.46

72. 133 KLINGLER Valentina Stanser Speedies 58:46.59 35:07.55

73. 132 KLINGLER Alexandra Stanser Speedies 58:47.44 35:08.41

74. 34 HÖRIST Stefan Biohotel Grafenast Team 59:28.20 35:49.16

75. 31 UNTERLECHNER Waltraud Biohotel Grafenast Team 59:31.08 35:52.05

76. 171 HATZL Thomas Team Stadt Schwaz 1:04:08.08 40:29.04

77. 93 SCHWAIGHOFER Janine Klostergasthaus Fiecht 1:09:39.27 46:00.24


